1369, Februarii 6, Romae.

Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. XX, fol. 421.

1. « Jean Corbichon » an. 1372 a Carolo V, rege Francorum, remuneratus est pro traducto libro *De proprietate rerum* in linguam Gallicam. Delisle, *Cub. des mss.*, I, 41.

---

**1354.** *Rector electus Guillelmus Carnificis. Mortale litigium inter nat. Franciae et Picardiae. Articuli contra praepositum. De rotulo.*

1368, Decembris 16-1369, Martii 24, Parisiis.

Anno 1368, die 16<sup>a</sup> mensis Decembris, facta congregatione facultatis apud S. Julianum ad eligendum rectorem per venerabilem et discretum virum magistrum Franciscum de Sancto Michaele tunc rectorem, cassata prima electione primorum intransium, scilicet magistri Hervei, magistri Johannis de Trelon, magistri Rodulphi Boutini<sup>2</sup> et magistri Guilhelmi Buser, datis novis intransibus, scilicet magistro Herveo Quemmaroti<sup>3</sup>, magistro Nicolao Jonglet, magistro Thoma Durandi, magistro Henrico, electus fuit concorditer via Spiritus Sancti in rectorem Universitatis Parisiensis, licet invitus, magister Guillelmus Carnificis<sup>4</sup> dyocesis Parisiensis de villa Alneti juxta Gonessiam<sup>5</sup>.

In cujus rectoria licet multa contigerint, pro quibus maximos labores perpessus est, ista tamen principaliter in scriptis redacta sunt ad preteritorum perpetuam memoriam.

Primo, cum lis et discordia, ymmo verius guerra mortalis orta fuisset inter quosdam scolares de natione Francie ex una parte, et natione Picardie ex alia parte, ante tempus rectorie sue, nec potuerat terminari, qua durante plura ex utraque parte scandalosa perpetrata sunt : tempore sue rectorie firmata est pax et bona concordia inter istos seolares, promittentes pro posse nunquam in talia recidivare, et hoc in plena congregatione generali. Etiam amore Universitatis indulisit eis rex quidquid commiserant.

Item eodem existente rectore dati sunt articuli contra praepositum Parisiensem<sup>6</sup>, qui responsurus ad dictos articulos deputatis Universitatis presentibus apparuit coram rege

et suo consilio, munitus multo consilio advocatorum, principaliter magistri Johannis de Maresco, qui proponendo articulos factos contra scolares aliquos de Universitate offuscavit articulos Universitatis contra prepositum in tantum, quod dictus prepositus in multis a rege fuit advoatus<sup>7</sup>. Attamen dictum fuit sibi per regis os, quod scolares et magistros decetero tractaret amicabiliter cum reverentia et honore sub pena incurrendi perpetuam regiam offensam. Quod sic fecit postea<sup>8</sup>.